

Bydgoszcz, dnia 2013.06.24

**Pan Premier
Rady Ministrów RP
Donald Tusk**

Chciałbym podziękować Panu Premierowi za osobiste zainteresowanie i zaangażowanie się w sprawie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Swój listem wprowadza Pan niezwykle potrzebne uspokojenie środowiska działkowców. Cieszy, że przywódca Platformy Obywatelskiej uznał za właściwe przyznanie racji prawie milionowej rzeszy obywateli i za wiodący do dalszego przepracowania uznał projekt obywatelski ustawy o ROD.

Pana list traktuję jako iskrę nadziei, sygnał zmiany sposobu i kierunku myślenia PO o ogródkach działkowych i działkowcach. I choć nie formułuje Pan jakiego rodzaju dostosowania do wyroku TK oraz Konstytucji mają się znaleźć w przepisach przyszłej ustawy, to wierzę, że nie będą to rozwiązania pomysłu grupy posła Huskowskiego.

Jako działkowiec szanuję i doceniam, że zdobył się Pan na odwagę przeciwstawienia się tym nurtom w Pana partii i rządzie, które dążą do destrukcji jedności działkowców, barbarzyńskiego zagarnięcia mienia działkowego, obłożenia nas podatkami, opłatami, karami, itd.

Jednoznacznie opowiadam się (z rozmów z innymi działkowcami też to wynika) za rozwiązaniami projektu obywatelskiego. Działkowcom odpowiada prawo wyboru czy chcą należeć do osobnego stowarzyszenia czy do przekształconego w stowarzyszenie PZD. I myślę, że im bardziej dyskredytowano i szkodzono PZD, tym bardziej działkowcy dostrzegali wartość tej organizacji, a ich determinacja walki o swoją organizację i swoje prawa rosła.

Także uważam, że zwolnienia podatkowe dla działkowców to nie przywilej, a swoista pomoc państwa dla biedniejszej części społeczeństwa.

Panie Premierze !

Ogrodnictwo działkowe winno być popierane przez państwo, a nie rugowane i niszczone.

Działkowcy dobrze wiedzą, że wysiłki Platformy Obywatelskiej zmierzały w kierunku katastrofy i rozkładu ogrodnictwa działkowego, co miało być dokonane „w białych rękawiczkach”, a więc w świetle prawa. Wmawiano nam monopolizację,

klikowość zarządzania, uprzywilejowanie, itd. Działki jawiły się jako przeżytki, zjawy komunizmu. I na tym tle opracowano plan zamachu na ogrody działkowe oraz wprowadzano go w życie (poprzez stworzenie projektu ustawy PO), pod hasłem dostosowania prawa działkowego do współczesnych czasów.

Dzięki szerokiej akcji informacyjnej naszego związku, uświadamiającej powagę sytuacji, działkowcy i sympatycy ogrodów nie dali się zwieść.

Na szczęście Pan to w porę dostrzegł i zrozumiał.

Żywię nadzieję, że Pan osobiście jak i Pana autorytet wpłynie na posłów reprezentujących PO w Podkomisji nadzwyczajnej do sprawy zmiany ustawy o ROD i jak Pan pisze wspólnie z przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców wypracujecie ustawę dla nas pożyteczną i mądrą.

Z poważaniem:

denek Sawicki

List dedykuję również posłom z Podkomisji nadzwyczajnej do sprawy ustawy o ROD.

Otrzymują:

1. Kancelaria Premiera Rady Ministrów RP.
2. Kancelaria Sejmu RP
3. OZ PZD w Bydgoszczy